
7062 Martes 4 julio 2006 BOE núm. 158

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Trabajos de regularización de 
forjados.

b) Descripción del objeto: Rehabilitación de edificios 
para Cuartel General de la Unidad Militar de Emergencias, 
en la Base Aérea de Torrejón de Ardoz, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado ar-
tículo 141-C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 73.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de mayo de 2006.
b) Contratista: Nivara, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.967,88.

Madrid, 29 de mayo de 2006.–Director Gerente. 

 42.003/06. Resolución del Órgano de Contratación 
del Arsenal de la Carraca por la que se anuncia 
licitación para el servicio de aseo y limpieza, de 
retirada de residuos peligrosos, y de hostelería.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: 

UC-40002-A-06: Aseo y limpieza. 
UC-40001-A-06: Retirada de residuos. 
UC-40003-A-06: Hostelería.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 

UC-40002-A-06: Servicio de aseo y limpieza para 
dependencias varias.

UC-40001-A-06: Servicio de retirada de residuos pe-
ligrosos para el servicio de combustibles del Arsenal.

UC-40003-A-06: Servicio de hostelería para el Tercio 
de Armada.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 

UC-40002-A-06: 150.000. 
UC-40001-A-06: 92.451,42. 
UC-40003-A-06: 90.000.

5. Garantía provisional. El dos por ciento (2 %) del 
presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal de 
la Carraca.

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad y código postal: San Fernando (Cádiz) 

11100.
d) Teléfono: 956-599245.
e) Telefax: 956-599244.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de julio de 2006, hasta las 12:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio de 2006 
antes de las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de bases.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal de 
la Carraca.

2. Domicilio: Arsenal de la Carraca.
3. Localidad y código postal: San Fernando (Cádiz) 

11100.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal de 
la Carraca (sala de juntas).

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad: San Fernando (Cádiz).
d) Fecha: 25 de julio de 2006.
e) Hora: 

UC-40002-A-06: 11,00. 
UC-40001-A-06: 11,30. 
UC-40003-A-06: 12,00.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionarán 
por su cuenta y cargo la obtención de documentación.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del presente 
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

San Fernando, 30 de junio de 2006.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José Ra-
món Suárez Martínez. 

 42.004/06. Resolución del Órgano de Contratación 
del Arsenal de la Carraca por la que se anuncia 
licitación para el servicio de asistencia técnica 
para la redacción proyecto residencia mixta; y la 
adquisición e instalación de puente de lavado de 
vehículos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: 

T-02013-P-06: Proyecto residencia mixta.
2E-01164-S-06: Puente de lavado.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 

T-02013-P-06: Asistencia técnica para redacción pro-
yecto construcción residencia mixta oficiales y subofi-
ciales el la población de San Carlos en San Fernando. 

2E-01164-S-06: Adquisición e instalación de puente de 
lavado de vehículos para el parque de autos número 3.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de bases.
d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: 

T-02013-P-06: Concurso. 
2E-01164-S-06: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 

T-02013-P-06: 340.000. 
2E-01164-S-06: 78.850.

5. Garantía provisional. El dos por ciento (2 %) del 
presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal de 
la Carraca.

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad y código postal: San Fernando (Cádiz) 

11100.
d) Teléfono: 956-599245.
e) Telefax: 956-599244.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de julio de 2006, hasta las 12:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de julio de 2006, 
antes de las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de bases.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal de 
la Carraca.

2. Domicilio: Arsenal de la Carraca.
3. Localidad y código postal: San Fernando (Cádiz) 

11100.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal de 
la Carraca (sala de juntas).

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad: San Fernando (Cádiz).
d) Fecha: 26 julio de 2006.
e) Hora: 

T-02013-P-06: 11,00. 
2E-01164-S-06: 11,30.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionarán 
por su cuenta y cargo la obtención de documentación.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del presente 
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

San Fernando, 30 de junio de 2006.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José Ra-
món Suárez Martínez. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 40.286/06. Resolución de la Delegación de Econo-
mía y Hacienda en Tarragona por la que se 
anuncia el concurso público para la contratación 
de los trabajos de asistencia técnica incluidos en 
el expediente 01-06-UR-432.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
en Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
Territorial del Catastro.

c) Número de expediente: 01-06-UR-432.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
depuración de las Bases de Datos catastrales, incorpora-
ción de omisiones y alteraciones de inmuebles, obtención 
de fotografía digital e inclusión de los FXCC de todas las 
unidades constructivas de los municipios objeto de po-
nencia total 2007-efectos 2008. Municipios: El Montme-
ll, Masllorenç, Falset y Cabra del Camp.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): A determinar por la dirección de los trabajos con los 
límites de: puntos 1 y 2 antes del 3 de diciembre de 2006; 
el resto, antes del 5 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 158 Martes 4 julio 2006 7063

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 121.341.

5. Garantía provisional. 2.427.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de Ta-
rragona.

b) Domicilio: Pere Martell, 38-40.
c) Localidad y código postal: Tarragona - 43005.
d) Teléfono: 977 24 58 00.
e) Telefax: 977 23 66 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les contados a partir del siguiente a la publicación de este 
anuncio en el BOE; si resultara festivo, el plazo se enten-
derá prorrogado al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro general de la Gerencia Territo-
rial del Catastro de Tarragona.

2. Domicilio: C/ Pere Martell, 38-40.
3. Localidad y código postal: Tarragona - 43005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses a partir de la 
apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Gerencia Territorial 
del Catastro de Tarragona.

b) Domicilio: C/ Pere Martell, 38-40.
c) Localidad: Tarragona.
d) Fecha: Tercer día hábil siguiente al de termina-

ción de la presentación de ofertas. Si éste fuera sábado, se 
trasladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Ver pliegos.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.catastro.meh.es.

Tarragona, 6 de junio de 2006.–La Delegada de Econo-
mía y Hacienda en Tarragona, M. Rosa Llorach Canosa. 

 40.732/06. Resolución de Loterías y Apuestas del 
Estado por la que se hace pública la adjudicación 
del servicio de mantenimiento, asistencia técnica 
y manejo de los equipos e instalaciones para la 
celebración de sorteos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 84/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento, asisten-

cia técnica y manejo de los equipos e instalaciones para 
la celebración de sorteos, tanto en la sede de Loterías 
como fuera de la misma.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 76, de 30 
de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 329.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2006.
b) Contratista: CAYAN, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Máximo 329.000 €.

Madrid, 19 de junio de 2006.–El Director General, 
P.D. La Directora de Servicios Corporativos (Resolución 
5/09/05), M.ª Carmen García-Ramal López de Haro. 

 41.370/06. Resolución del Comité Ejecutivo del 
«Consorcio de la Zona Franca de Vigo», de fe-
cha 27 de junio de 2006, por la que se convoca 
concurso público por el procedimiento abierto 
para la contratación de los trabajos de consulto-
ría y asistencia técnica para los trabajos de asis-
tencia y control de calidad con asesoramiento, 
control y vigilancia ambiental de la obra de ex-
planación de viales y parcelas y canalización del 
río del Parque Empresarial-Terciario de Porto do 
Molle en Nigrán, Pontevedra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Consorcio de la Zona Franca de 
Vigo».

c) Número de expediente: SER/06/0105.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia y control de 
calidad con asesoramiento, control y vigilancia ambien-
tal de la obra de explanación de viales y parcelas y cana-
lización del río del Parque Empresarial Terciario de Por-
to do Molle en Nigrán, Pontevedra.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 146.497,56 IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del «Consorcio de la 
Zona Franca de Vigo».

b) Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
c) Localidad y código postal: 36208 Vigo.
d) Teléfono: 986 26 97 21.
e) Telefax: 986 26 97 30.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio de 2006 
antes de las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del «Consorcio de la 
Zona Franca de Vigo».

2. Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
3. Localidad y código postal: 36208 Vigo.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Conferencias del «Consorcio de 
la Zona Franca de Vigo».

b) Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
c) Localidad: Vigo.
d) Fecha: 31 de julio de 2006.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

Vigo, 28 de junio de 2006.–Delegado Especial del 
Estado, Francisco López Peña. 

 41.371/06. Resolución del Comité Ejecutivo del 
«Consorcio de la Zona Franca de Vigo», de fe-
cha 27 de junio de 2006, por la que se convoca 
concurso público por el procedimiento abierto 
para la contratación de un suministro, instala-
ción y configuración de un circuito cerrado de 
televisión en el Parque Tecnológico y Logístico 
de Vigo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Consorcio de la Zona Franca de 
Vigo».

c) Número de expediente: SUM/06/0035.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro, instalación y 
configuración de un circuito cerrado de televisión en el 
Parque Tecnológico y Logístico de Vigo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 158.920,00 IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del «Consorcio de la 
Zona Franca de Vigo».

b) Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
c) Localidad y código postal: 36208 Vigo.
d) Teléfono: 986 26 97 21.
e) Telefax: 986 26 97 30.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio de 2006, 
antes de las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del «Consorcio de la 
Zona Franca de Vigo».

2. Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
3. Localidad y código postal: 36208 Vigo.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Conferencias del «Consorcio de 
la Zona Franca de Vigo».

b) Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
c) Localidad: Vigo.
d) Fecha: 31 de julio de 2006.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Vigo, 28 de junio de 2006.–Delegado Especial del 
Estado, Francisco López Peña. 

 41.372/06. Resolución del Comité Ejecutivo del 
«Consorcio de la Zona Franca de Vigo», de fe-
cha 27 de junio de 2006, por la que se convoca 
concurso público por el procedimiento abierto 
para la contratación de un suministro, instala-
ción y configuración de una red ethernet para 
transporte de datos y voz IP (VoIP), en el Parque 
Tecnológico y Logístico de Vigo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Registro General del «Consorcio de 
la Zona Franca de Vigo».

c) Número de expediente: SUM/06/0036.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro, instalación y 
configuración de una red ethernet para transporte de da-
tos y voz IP (VoIP), en el Parque Tecnológico y Logísti-
co de Vigo.


